
NOC KOSTELŮ ZAHÁJÍ VYZVÁNĚNÍ ZVONŮ 
 
Zdroj: Náchodský deník 
Datum vydání: 26.5.2010 
Odkaz: http://nachodsky.denik.cz/ 
Ročník: 19 
Číslo: 121 
Strana: 9 
Rubrika: NÁCHODSKO | SERVIS 
Oblast: Regionální deníky - Hradecký a Pardubický kraj 

Noc kostelů 2010 se v České republice a Rakousku bude konat 28. května. V kostelech, klášterech a modlitebnách bude pro 
návštěvníky opět připraven bohatý program až do pozdních hodin. Cílem akce je přiblížit návštěvníkům netradiční formou 
sakrální památky, které svou historií, uměleckým ztvárněním, i současným životem vytvářejí důležitá centra duchovního života a 
kultury jednotlivých míst. 

Česká Skalice Kostel Nanebevzetí Panny Marie: Na programu bude např. komentovaná prohlídka kostela, hudba a výstava 
obrazů Evy Skořepové. Během Noci kostelů je celý nabízený program pro všechny návštěvníky zdarma. 

Pátek 28. května od 18.00 do 22.00. Nové Město nad Metují Kostel Nejsvětější Trojice: Mše svatá s májovou pobožností, 
prohlídky kostela, koncert sboru, setkání při pásmu slova, zpěvu a varhanní hudby. Pátek 28. května od 15.30 do 21.00. 
Ruprechtice Kostel sv. Jakuba: Májová pobožnost s bohoslužbou slova a krátkým zamyšlením, loretánská litanie v podání 
smíšeného pěveckého sboru Stěnavan. Pátek 28. května od 20.00 do 22.00. Jaroměř Husův sbor: Prohlídky kostela i jeho 
zákulisí, varhanní koncert Jaroslava Nepilého, vystoupení ZUŠ Jaroměř a kytarového dua Eva + Šárka a dětí z Jónatanu, i k 
poslechu dobré hudby a zpěvu. 

Pátek 28. května od 19.00 do 22.00. Josefov Kostel Nanebevstoupení Páně: Mše svatá, májová pobožnost, prohlídky kostela, 
varhanní koncert, promítání filmu o papeži Janu Pavlu II. 

Pátek 28. května od 18.00 do 21.30. Jasenná Kostel sv. Jiří: Prohlídka věže kostela a zvonů, mše svatá s májovou pobožností , 
koncert varhany a housle, prohlídka varhan a kostela. Pátek 28. května od 18.00 do 21.00. 

 


